REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. [.J’.Zg;[ Prot. Tirané, mé /£ //o /2019
i

VENDIM

Nr.4J daté /£ . /0.2019

“PER
MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE TARIFAVE TE SHKOLLIMIT
PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”, TE
CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” DHE “MASTER I SHKENCAVE”
SI DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE,
ME KOHE TE PLOTE PER VITIN AKADEMIK 2019 - 2020” NE UNIVERSITETIN
POLITEKNIK TE TIRANES”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té¢ Administrimit té Universitetit Politeknik
té Tiranés”, si dhe Vendimin e Senatit Akademk nr. 19, daté 10.09.2019, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé tarifat e regjistrimit pér programet e studimit né Universitetin Politeknik t&
Tiranés pér vitin akademik 2019 — 2020, sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té miratojé tarifat vjetore t& shkollimit pér programet e studimit t€ ciklit t&€ par€
“Bachelor”, programet e studimit t& ciklit t&¢ dyté “Master Profesional” dhe “Master i
Shkencave” si dhe programet e integruara té studimeve té ciklit t& dyté, me kohé t& ploté,
pér vitin akademik 2019 — 2020 sipas tabelave nr. 2, 3 dhe 4 bashkélidhur kétij vendimi.



Tabela nr. 1

Tarifat e regjistrimit pér programet né Universitetin Politeknik té Tiranés pér vitin
akademik 2019 - 2020

Nr Programi i studimit Tarifa/leké
1 | Tarifa e regjistrimit né programet e ciklit t& paré € studimeve 1600
2 | Tarifa e regjistrimit né programet e ciklit t& dyt€ € studimeve 2500
3 | Tarifa e regjistrimit pér programet e dyta t& studimit 3000
4 | Tarifa e regjistrimit pér transferimin e studimeve 3000
5 | Tarifa e regjistrimit pér kandidatét nga trojet shqiptare 2000




Tabela nr. 2

Tarifat e Shkollimit né programet e studimeve té ciklit te paré Bachelor pér vitin

akademik 2019-2020 :

né leké
Tarifa, programi i | Tarifa, programi i
Nr. Fakulteti Programi i Studimit paré pér 60 dyté pér 60
Kredite /1 vit Kredite / 1 vit
Inxhinieri Gjeomjedis 25,000 203,690
1 Fakulteti iGjeologjisé dhe|Inxhinieri Gjeoinformatiké 25,000 203,690
Minierave Inxhinieri e Gjeoburimeve 25,000 203,690
Inxhinieri Gjeologjike 25,000 203,690
Inxhinieri Mekanike 25,000 203,690
2 Fakulteti Inxhinierisé |Inxhinieri Tekstil dhe Modé 25,000 203,690
Mekanike Inxhinieri Materiale 25,000 203,690
Inxhinieri Ekonomike 25,000 203,690
Fakulteti i Inxhinierisé |Inxhinieri Matematike 25,000 203,690
= WHRIRR CNe Inxhinieri Fizike

Inxhinierisé Fizike 25,000 203,690
Inxhinieri Ndértimi 35,000 203,690
4 Fakulteti Inxhinierisé sé |Inxhinieri Hidrotekniké 25,000 203,690
Ndértimit Inxhinieri Mjedisi 25,000 203,690
Inxhinieri Gjeodezi 25,000 203,690
Fakulteti Teknologjisé Inxhin?er? Elektronike . 30,000 203,690
5 S ssrtimetundt Inxhinieri Telekomunikacioni 30,000 203,690
Inxhinieri Informatike 30,000 203,690

Inxhinieri Elektrike, Profili
: ... |Automatizimi Industrisé 25,000 203,690

Fakulteti Inxhinierisé e - —

6 Elektrike Inxhinieri Elektrike, Profili
Energjetiké 25,000 203,690
Inxhinieri Mekatroniké 25,000 203,690

Fakulteti Arkitekturé {5 iiovturs Interieri dhe Dizajn

7 Urbanistiké 40,000 203,690




Tabelanr. 3

Tarifat e shkollimit né programet e studimeve té ciklit té dyté "Master profesional ", pér

vitin akademik 2019-2020 :

né leké
Tarifa pér s . =
Nr. Fakulteti Programi i Studimit Kredit program Rasiia per_KrecInt
: 2 program i dyté
i paré
In?(hlnler! e; Burimeve Minerare, Profili 1,100 1,430
Gjeomatiké
Inxhinieri e Burimeve Minerare, Profili
Pasurimi i Mineraleve dhe Riciklimi | 1,100 1,430
Mbetjeve
Inxhinieri e Naftes dhe e Gazit 1,100 1,430
Fakulteti S " i o
1 Gjeologjisé dhe Inxhinieri Gjeologjike, Profili Gjeoinformatiké 1,100 1,430
Minierave Inxh!n!er! Gjeqlogjlke, Prqﬁh Gjeologji 1,100 1,430
Inxhinierike-Hidrogjeologji
Inxhinieri Gjeologjike, Profili Vendburimet e
Mineraleve té Dobishme-Petrologji 5,400 140
Inxhinieri Gjeologjike, Profili Gjeologjia &
Vendurimeve Hidrokarbure %100 1400
Inxhinieri Gjeomjedis 1,100 1,430
Transport 1,100 1,430
Fakulteti Energjitiké 1,100 1,430
2 Inxhinierisé Konstruksione 1,100 1,430
Mekanike Inxhinieri Tekstili dhe Modé 1,100 1,430
Inxhinieri Materiale 1,100 1,430
Fakulteti Inxhinieri Matematike né Analizé Sistemesh 1,100 1,430
- Inxhinierisé e
Matematike dhe Inxhinieri Fizike 1,100 1,430
Inxhinierisé Fizike |Inxhinieri Matematike, Profili Aktuaristiké 1,100 1,430
Inxhinieri Ndertimi 1,100 1,430
Fakulteti Inxhinieri Hidrotekniké 1,100 1,430
4 Inxhinierisé S e
Ndértimit Inxhinieri Mjedisi 1,100 1,430
Inxhinieri Gjeodezi 1,100 1,430
Fakultell — Iyeknologii Informacioni 1,100 1,430
5 Teknologjisé -
Informacionit _|Inxhinieri Informatike 1,100 1,430
Elektroenergjetiké 1,100 1,430
Feilich Inxhinier Elektrike, Profili Automatizim
6 Inxhinierisé 3 : 1,100 1,430
; Industrie
Elektrike
Inxhinieri Mekatronike 1,100 1,430
Fakulteti
7 Arkitekturé Restaurim Monumentesh Kulture 1,100

Urbanistiké

1,430




Tabelanr. 4

Tarifat e shkollimit ne programet e studimeve té ciklit té dyté "Master i shkencave" ,
pér vitin akademik 2019-2020 :

né leké

Tarifa pér Kredit

Tarifa pér Kredit

Nr Fakulteti Programi i Studimit Program i paré Program i dyté
Inxhinieri e Naftés dhe e Gazit 1,300 1,690
1 | Fakulteti Gjeologjis€ |inxhinieri Gjeomjedis
dhe Minierave 1,300 1,690
Inxhinieri Gjeofizike
1,300 1,690
Inxhinieri Mekanike, Profili
Konstruksione dhe Mjete Lévizése 1.400 1,560
Inxhinieri Mekanike, Profili Energjitiké 1,400 1,560
, | Fakuteti Inxhinierise Manmnm Soesge 1,400 1,560
Mekanike Inxhinieri Mekanike, Profili Prodhim -
Menaxhim Industrial 1,400 1,560
Inxhinieri Tekstili dhe Modé 1,400 1,560
Inxhinieri Materiale 1,400 1,560
Inxhinieri Ekonomike 1,400 1,560
Inxhinieri Fizike, Profili Fizikan
Fakulteti Inxhinierisé | JSksor L. L
3 Mat.ema‘tllfe Qhe Inxhinieri Fizike, Profili Inxhinier Fizike 1,400 1,820
Inxhinierisé Fizike
Inxhinieri Matematike 1.400 1.820
Inxhinieri Ndértimi, Profili Ndértim dhe
Administrim 1,750 2,215
Inxhinieri Ndértimi,Profili Strukturist
1,750 2,275
Inxhinieri Ndértimi, Profili Infrastrukturé
Transporti 1,750 2,275
4 Fakulteti Inxhinierisé R T g
Ndértimit Inxhinieri Ndértimi ,Profili Gjeoteknik 1,750 2,275
Inxhinieri Hidrotekniké 1750 2275
Inxhinieri Mjedisi, Profili Trajtim Uji 1,750 2,275
Inxhinieri Mjedisi, Profili Energjitiké 1,750 2,275
Inxhinieri Gjeodezi 1,750 2,275
Inxhinieri Elektronike 1,700

2,210




Fakuiteu ieKnologjise

S sfornasionit inxhinieri Telekomunikacioni 1,700 2,210
Inxhinieri Informatike 1,700 2,040
5 Fakulteti Irahinieris® Inxhinieri Elektrike,Profili Energjitiké 1,500 1,950
Elektrike Inxhinieri Elektrike, Profili
Automatizimi i Industrisé 1,500 1,950
5 o8 L Tarifa pér 60 Tarifa pér 60
Nr. Fakulteti Programi i Studimit Kredite / 1 vit Kredite / 1 vit
;| Fakutteti Arkitektures ARG, PRI A 40,000 203,690
Urbanistiké ) ) . :
Arkitekturé, Profili Urbanist 40,000 203,690






